INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
Ley de Disciplina Financiera al 3er. Trimestre 2022

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
(Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisiciéon de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

30 DE
SEPTIEMBRE DE
2022
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0

302 227 814
0

0

61724

0
542 023 974
0

537 145 003
4 878 971
0

ocoooo

o o o

oo

cooooooo

coooo

0

844 485 935

797 373 718
750 023 393
191 270 319
128 849 266
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1869 236 839

2713722774

31 DE DICIEMBRE

DE 2021
174 027 499
0
0
173 965 775
0
0
61724
0
85 264 908
0
76 298 916
8 965 992
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
259 292 407
728 886 572
689 915 774
191 270 319
122 429 694
1248 487
0
0
0
0

1733 750 846

1993 043 253

30 DE
CONCEPTO SEPTIEMBRE DE

2022
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 365 449 135
Senvicios Personales por Pagar a Corto Plazo 4191 761
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 158 528 179
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 0
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo 0
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 13 477 090
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a 0
Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 6987 008
Dewluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo 0
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 182 265 097
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo 0
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 0
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica 0
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero 0
Titulosy Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 0
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo 0
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto 312 420 732
Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo 2500
Fondos en Administracién a Corto Plazo 0
Fondos Contingentes a Corto Plazo 0
Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo 0
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 312418 232
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo 0
Provisiones a Corto Plazo 0
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo 0
Provisién para Contingencias a Corto Plazo 0
Otras Provisiones a Corto Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 406 519
Ingresos por Clasificar 0
Recaudacion por Participar 0
Otros Pasivos Circulantes 406 519
Total de Pasivos Circulantes 678 276 386
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 682 656 967
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Publica a Largo Plazo 1]
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 444 002 677
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a 0
Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo 0
Total de Pasivos No Circulantes 1126 659 644

Total del Pasivo 1804 936 030

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0
Aportaciones [}
Donaciones de Capital 0
A izacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 908 786 744
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 554 146 897
Resultados de Ejercicios Anteriores (512 267 772)
Revallos 0
Reservas 866 907 619
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Exceso o 1cia en la A lizacién de la Haciend: 0
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
Total Hacienda Publica/Patrimonio 908 786 744
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 2713722774

LDF-1

31 DE DICIEMBRE

DE 2021

605 614 165
22 640 323
224 478 715
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727 932 804
0
0
278 976 715
0

1006 909 519
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380 519 569
13 685 145
(431 755 633)
0

798 590 057

0

0

0
0

380 519 569

1993 043 253

Fuente: Secretaria de Hacienda.



